1. Anno autem decimo quinto Imperii Tiberii Caesaris Pontio Pilato praefide Iudaea, Tetrarcha vero Galilaeae Herode, Philippo autem fratre eius tetrarcha Iudaea & Trachonitidis regionis, & Lyfania Abilenes Tetrarcha.
2. Sub pontificibus Anna & Caiapha, factum est verbum Domini super Iohannem, Zacharia filium in deserto.
3. Et venit in omnem regionem finitimam Iordani predicans Baptismum penitentiae in remissionem peccatorum.
4. Sicut scriptum est in libro sermonum Isaie Propheta dicentis: Vox clamantis in deserto, parate viam Domini rectas facite semitas ejus.
5. Vallis implebitur, & omnis mons & collis reddetur humilis, & sicut quae obliqua sunt directa, & aspera vertentur in vias planas.
6. Et videbit omnis caro salutare Dei.
7. Dicebat ergo ad turbas, quae exibant, ut baptizarentur ab ipso: Progenies viperarum, quis submonstravit vobis ut fugeritis a ventura ira?
8. Facite ergo fructus dignos penitentiae: & ne ceperitis dicere intra vos ipsos: Patrem habemus Abraham. Dico enim vobis potens est Deus de lapidibus istis suscitare filios Abrahamo.
9. Jam vero & securis ad radicem arborum posita est. Omnis ergo arbor non faciens fructum bonum, exciditur & in ignem conjicitur.
10. Et interrogabant eum turbae dicentes: Quid ergo faciemus?
11. Respondens autem dicit illis: Qui habet duas tunicas imperiet non habenti, & qui habet escam similiter faciat.

- 12. Ἦλθον δὲ καὶ οἱ τελῶναι βαπτισθῆναι, καὶ εἶπον πρὸς αὐτὸν, Διδάσκαλε, τί ποιήσομεν;
- 13. Ὁ δὲ εἶπε πρὸς αὐτούς, Μηδὲν ἄλλο διατάγματόν ἐστιν, παράσθε.
- 14. Ἐπηρώτων δὲ αὐτόν καὶ διαπραξέμενοι, λέγοντες, Καὶ ὑμεῖς τί ποιήσομεν, καὶ εἶπε πρὸς αὐτούς, Μηδένα διαστείσητε, μηδὲ συκοφαντήσητε, καὶ ἀρκείετε τοῖς ἰσχύουσιν ὑμῶν.
- 15. Προσδοκῶν δὲ ἡ τὰ λαὸν καὶ διαλογιζομένων πάντων ἐν ταῖς καρδίαις αὐτῶν περὶ τοῦ Ἰωάννου, μήτις αὐτὸς εἴη ὁ Χριστός.
- 16. Ἀπεκρίνατο ὁ Ἰωάννης ἀπασὶ λέγων, Εγὼ ἰδοὺ ὕδατι βαπτίζω ὑμᾶς, ἐρχεται δὲ ἰσχυροτερός μου, ὃ ἐκ εἰμὴ ἰκανός ἴσται τοὺς ἰμάντας τῶν ὑποδημάτων αὐτοῦ, αὐτὸς ὑμᾶς βαπτίσει ἐν Πνεύματι ἁγίῳ καὶ ὕδατι.
- 17. Οὗ τὸ πρῶτον ἐν τῇ χειρὶ αὐτοῦ, καὶ διακαθαρεῖ τὴν ἀλωνα αὐτῶν, καὶ συναΐξει τὸ σπῖλον ἐν τῷ ὑποδήματι αὐτοῦ, τὸ δὲ ἰσχυρόν κατακαύσει πυρὸς ἀσβεστοῦ.
- 18. Πολλὰ ἰδοὺ ἐν καὶ ἕτερα ἄλλα καλῶν εὐαγγελίων ἐστὶν ἐν τῷ λαῷ.

- 12. Venerunt et publicani ut baptizarentur & dixerunt ad illum, Magister quid faciemus
- 13. At ille dixit ad eos: Ne quid amplius quam quod constitutum est vobis, exigatis.
- 14. Interrogabant autem eum & milites dicentes Et nos quid faciemus? Et ait illis: Ne quem concuriatis, neque calumniemini: & contenti estote stipendiis vestris.
- 15. Expectante autem populo, & cogitantibus omnibus in cordibus suis de Iohanne, num ipse esset ille Christus.
- 16. Respondit Ioannes dicens universis: Ego quidem aqua baptizo vos: sed venit fortior me; cuius non sum dignus solvere corrigiam calcem mentorum: Ipse vos baptizabit Spiritu sancto & igne.
- 17. Cujus ventilabrum in manu ipsius, & purgabit aream suam, & congregabit triticum in horreum suum, & paleas autem comburet igne inextinguibili.
- 18. Multa quidem & alia exhortans evangelizabat populo.